

Protokół Nr 30/ 2018
XXX sesja Rady Miejskiej w Człopie
z dnia 10 stycznia 2018 roku
Sesja nadzwyczajna

Rozpoczęcie obrad godz. 9²⁰

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. Nr 1 i 2)

Porządek obrad XXX sesji Rady Miejskiej – sesja nadzwyczajna jak niżej:

1.Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie sesji ,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwały w sprawie:

2.1. przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Człopa do roku 2023.

2.2. zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Człopa.

2.3. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na realizację zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2320Z w m. Jaglice”

3. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1 a, b, c, otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki otworzył obrady XXX sesji tej kadencji Rady Miejskiej serdecznie przywitał radnych, Pana Burmistrza, Z-cę Burmistrza i Panią Skarbnik.

stwierdzenie quorum

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził quorum. Na stan ogólny 15 radnych - obecnych jest 15 radnych. Wszyscy obecni.

Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne decyzje.

c)przyjęcie porządku obrad Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad sesji i poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Pana Burmistrza.

W związku z powyższym zwrócił się z pytaniem czy radni mają uwagi do porządku obrad.

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 15 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2. Podjęcie uchwał w sprawach:

2.1. Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Człopa do roku 2023.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 13 radnych.

Przeciw - 1 radny.

Wstrzymało się - 1 radny.

Uchwała Nr XXX/227/2018 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

2.2. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczy zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Człopa.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję, ale teraz przed sesją nastąpiła zmiana załącznika do uchwały i w związku z powyższym zwraca się do Pana Burmistrza o wyjaśnienie dlaczego jest zmiana.

Pan Zdzisław Kmiec zabierając głos wyjaśnił że załącznik Nr 1 do uchwały, którzy Radni otrzymali w pierwszej wersji miał brzmienie:

Lp.	Stanowisko kierownicze	Rozmiar obniżek godzin/tydzień
1.	Dyrektor Przedszkola Publicznego w Człopie Pensum 25 godzin (Maluchy 3, 4 i 5 latki) Pensum 22 godziny (Sześciolatki)	17 godzin 14 godzin
2.	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie	15 godzin
3.	Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie	11 godzin

Natomiast po zmianie załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie:

Lp.	Stanowisko kierownicze	Rozmiar obniżek godzin/tydzień
1.	Dyrektor Przedszkola Publicznego w Człopie czynnego ponad 5 godzin dziennie	17 godzin
2.	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie	15 godzin
3.	Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie	11 godzin

Natomiast treść projektu uchwały i uzasadnienia nie zmienia się. Jedyne w załączniku Nr 1 nastąpiła zmiana.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał dlaczego zmienił się ten załącznik Panie Burmistrzu?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, że w załączniku, który Radni otrzymali jest zapis, iż Dyrektor Przedszkola w danej grupie ma inną obniżkę, a po zmianie zostało to ujednoczone.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, a jak jest w statucie przedszkola, czy też tam zostało to zmienione.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, że w statucie nic nie zmieniono. W tej chwili mówimy, że w załączniku do uchwały przed zmianą było pensum 25 godzin dla grupy maluchów 3, 4 i 5 latków - obniżka 17 godzin, natomiast w grupie 6 latków pensum 22 obniżka – 14 godzin. Teraz w zmienionym załączniku jest ujednoczone i zapis jest Dyrektor Przedszkola Publicznego w Człopie czynnego ponad 5 godzin dziennie jest jedna obniżka -17 godzin.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska stawia pytanie czy Pani Dyrektor Przedszkola Publicznego wie o tej zmianie?.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa zapytał, a dlaczego o tym mówimy?.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska odpowiadając na powyższe pytanie wyjaśniła, że na posiedzeniu Komisji Oświaty z Panią Małgorzatą Sobiesiak zostało to wszystko ustalone jak ma wyglądać. Pani Dyrektor była u Pana Burmistrza i rozmawiała na ten temat i zatwierdzony był ten pierwszy załącznik do uchwały właśnie ten który Radni otrzymali w materiałach na sesję. Dlatego teraz pyta czy Pani Dyrektor wie o zmianie tego załącznika?.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej również pyta czy Pani Dyrektor wie o zmianie tego załącznika i czy był z nią konsultowany?.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska pyta czy było to konsultowane z Panią Dyrektorem?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa wyjaśnił, że tak samo jak w szkole podstawowej nie ma podziału na takie grupy tak samo ma być w przedszkolu. Pani Dyrektor jest dyrektorem publicznego przedszkola i pełni tylko jedną funkcję. Nieważne w której grupie pracuje. Ma do odpracowania 8 godzin tygodniowo.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska powiedziała, że skoro jest zmiana, a wcześniej brzmienie załącznika było inne to coś zdecydowało, że brzmienie załącznika jest inne, a radni na pewno nie wiedzą o czym Pan Burmistrz mówi.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, że o obniżce. Ile Pani Dyrektor Przedszkola czynnego ponad 5 godzin powinna pracować w ciągu tygodnia. Ma obniżkę do 8 godzin. Dyrektor Szkoły Podstawowej w ciągu tygodnia ma do odrobienia 3 godziny obowiązkowo, to znaczy ile musi pracować w ciągu tygodnia. Natomiast Wicedyrektorzy mają do wykonania 7 godzin w ciągu tygodnia.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska powiedziała, że jak rozumie to Pan Burmistrz nie musiał się konsultować z Panią Dyrektorem i w takim brzmieniu to zostaje.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, że przejrzał projekty w innych gminach i tak jest to napisane. Uważam, że jest to najlepsze co może być. Jest w przedszkolu bez dzielenia na grupy. Jest jedna obniżka dla Dyrektora.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska powiedziała, chciałabym wprowadzić Radnych ażebyście Państwo wiedzieli nad czym głosujemy. Przypominam, że na Komisji Oświaty podczas posiedzenia odnośnie funkcjonowania Przedszkola Publicznego w Człopie Pani Dyrektor Małgorzata Sobiesiak zwróciła się z wnioskiem ażeby zostały zmienione jej godziny, ponieważ już od dłuższego czasu o to prosi. Pani Dyrektor miała dużo zajęć z dziećmi, a mało godzin dla siebie jako dla Dyrektora, a obowiązków ma bardzo dużo. Dlatego wynikła ta sytuacja. Prosi aby za zgodą Rady zmienić tak aby dla siebie jako Dyrektora miała tych godzin trochę więcej. Bardzo proszę o przegłosowanie tego projektu uchwały.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Panię Burmistrzu ile godzin przedtem miała Pani Dyrektor Przedszkola.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska powiedziała, że odpowie na to pytanie ponieważ ma protokół i tak wcześniej Dyrektor Przedszkola Publicznego miała 10 godzin obniżek.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, a teraz ma 17 godzin czyli o 7 godzin więcej obniżonych jak do tej pory tygodniowo.

Powiedział jeszcze raz to jest obniżka ile Dyrektor poszczególnych jednostek powinien pracować w ciągu tygodnia, czyli Pani Dyrektor Przedszkola Publicznego 8 godzin tygodniowo, Dyrektor Szkoły Podstawowej 3 godziny tygodniowo, a Wicedyrektorzy Szkoły Podstawowej 7 godzin tygodniowo.

Pan Radny Cezary Pluta zabierając głos powiedział, że z tego jak rozumie to załącznik, który Radni otrzymali w dokumentach w pierwszej wersji na sesję był przedyskutowany na Komisji Oświaty i nie było żadnych zastrzeżeń. Natomiast nie wie jakie jest zdanie Komisji Oświaty do załączonego dzisiaj przed sesją dokumentu do projektu tej uchwały.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska Przewodnicząca Komisji Oświaty powiedziała, że tak naprawdę do końca Komisja Oświaty nie wie dlaczego tak to ustalono, ale Pan Burmistrz zna się chyba na tym lepiej niż My i jeżeli Pani Dyrektor nie musi się tutaj wypowiadać to dobrze. Pani Burmistrzu to jest Pana Dyrektor i myślę, że ustalić można było ale jeżeli Pan uznał, że nie trzeba było rozmawiać z Panią Dyrektorem to dobrze.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, że jest 8 godzin w załączniku, którzy radni otrzymali w materiałach na sesję i w załączniku, który dzisiaj otrzymali.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska powiedziała, że jak na poprzedniej sesji zapytałam, dlaczego nie jest przygotowany projekt uchwały to Pan Burmistrz odpowiedział, że jest to ustalone z Panią Dyrektorką Przedszkola i jest dobrze.

Po dyskusji i braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie stwierdził, że zgodnie z otrzymanym dzisiaj załącznikiem rozmiar obniżek godzin na tydzień wynosi:

- Dyrektor Przedszkola Publicznego w Człopie - 17 godzin
- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie - 15 godzin
- Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie - 11 godzin

i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 15 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Uchwała Nr XXX/227/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

2.3. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wąleckiemu na realizację zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2320Z w m. Jaglice”.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan Radny Cezary Pluta zabierając głos powiedział, że jest to udzielona pomoc finansowa na jaką wyraziliśmy wstępnie zgodę w projekcie przyjmując budżet. Natomiast z tego co pamięta była to kwota 42 tysięcy złotych i miało to stanowić 50% tej inwestycji. Gmina Człopa miała pokryć 42 tysiące złotych a resztę powiat walecki. Później ta kwota miała wzrosnąć do 45.291,67 złotych wartości zadania, natomiast nie stanowi to kwoty 50% tylko 36,37% . Teraz ogólna wartość wzrosła do 124.528,67 złotych. Natomiast nie wiemy co tam ma być dodatkowo wykonane czy po prostu wzrosła tylko wartość zadania. Nie wiadomo jak to ma być wykonane, nie wiadomo jak jest tam rozwiązane odprowadzanie wody, która się gromadzi właśnie na zakręcie. Żebyśmy później nie stanęli przed faktem dokonanym, że coś zrobiono a woda po opadach deszczu dalej zalega. Zwrócił uwagę, że jest to niemała kwota jaką przyznajemy kolejnej instytucji i warto byłoby zaprosić jej przedstawiciela aby odpowiedział na pytania radnych. Wiemy, że coś ma być robione tylko do końca nie wiemy jak to ma wyglądać np., czy to chodnik w jedną stronę od przystanku czy w dwie strony i jakiej szerokości , bo później wychodzą takie sprawy niektóre inwestycje w poprzednich latach, że zrobione chodniki np. w Wołowych Lasach a wjazdy ludziom zostawiono przy krawężnikach w wysokości 15 centymetrów bez żadnego obniżenia. Na to uważam powinniśmy mieć wpływ. Natomiast jeżeli tak zostanie to przekazane wykonawcy inwestycji to on zgodnie z projektem musi

wykonać i uważam, że zaproszenie przedstawiciela wykonawcy z wytłumaczeniem i przedstawieniem projektu powinno się odbywać.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział Panie Burmistrzu na poprzedniej sesji było powiedziane, że będziemy teraz żądać przed podjęciem każdej uchwały pokazania wizualnie jak dana inwestycja ma wyglądać. Teraz stajemy przed dylematem, że mamy uchwałę, a nie wiemy jak ma inwestycja wyglądać. Panie Burmistrzu czy ma Pan jakiś projekt?.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, że projekt jest wykonany przez Zarząd Dróg Powiatowych w Wałczu na który my nie bardzo mamy wpływ jak to ma wyglądać. Podjęcie dzisiaj uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wałeckiemu na realizację tego zadania ma na celu aby ogłosić przetarg na wykonanie tej inwestycji.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że skoro ma być rozpisany przetarg to zapewne jest projekt.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, oczywiście, że jest dokumentacja, ale ta uchwała jest po to aby powiat mógł rozpocząć procedurę przetargową. To czy jest odwodnienie czy nie to o czym mówił Radny Cezary Pluta to myślę, że jest to robione zgodnie ze sztuką budowlaną i nie ma innej możliwości.

Jest to przebudowa drogi powiatowej nr 2320Z w miejscowości Jaglice polegające między innymi na przebudowie drogi na odcinku 74 mb, budowie 2 zatok autobusowych oraz budowie chodników stanowiących dojście do zatok autobusowych.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał gdzie te zatoki mają być czy na końcu wioski czy tam gdzie przystanek autobusowy. My na razie nic nie wiemy po której stronie.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, że po jednej i drugiej stronie, tam gdzie autobus będzie zjeżdżał z drogi powiatowej żeby nie tarasować przejazdu innym pojazdom, które będą jechały tą drogą.

Pan Radny Lech Zaskórski powiedział, że będzie przeciwny podjęciu tej uchwały, a tylko dlatego, że Pani Radna Beata Książkiewicz głosowała przeciw budowie chodnika w miejscowości Golin, chociaż sercem jest za tym aby te zatoki i chodnik zostały w Jaglicach zrobione.

Pan Radny Cezary Pluta zabierając głos powiedział, nie do końca moje zagadnienia zostały wyjaśnione i nie do końca jestem przekonany co do celowych spraw technicznych rozwiązania tej wody opadowej. Wstrzymam się od głosu, chociaż jestem za tym żeby taka inwestycja w tej lokalizacji i miejscowości powstała. Natomiast nie wiem jak to ma wyglądać. Głosując nad uchwałą powinienem 100% być przekonany, że w takiej a nie innej formie to ma być zrobione a nie chce brać odpowiedzialności na siebie, że zostało to źle wykonane.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa powiedział, że na poziomie powiatu bez zgody na budowę to nie ma szans budować takiej drogi, a bez projektu nie ma zgody z kolei i to jedno drugie wyklucza. Tutaj spokojnie możemy zaufać projektantom i budowniczym, że ta droga będzie zrobiona porządnie począwszy od odwodnienia, a skończywszy na nawierzchni.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zabierając głos powiedziała, że będzie głosowała za tą inwestycją za którą była od samego początku. Nie potrzebna byłaby ta dzisiaj dyskusja gdybyśmy się cokolwiek dowiedzieli się wcześniej o to co pytał Radny

Cezary Pluta to zbędna byłaby jakakolwiek dyskusja i od razu przeszlibyśmy do głosowania. Na przyszły raz proszę o jakie szersze informacje.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że tak jak potraktowano przedsięwzięcie przebudowa ulicy Kopernika, Rynkowej i Targowej będę przeciwny, aż nie otrzymam jakichkolwiek dokumentów. Prawda jest taka, że projekt techniczny już jest a Pan Burmistrz skoro wiedział, że będzie taka inwestycja to należało nam pokazać jak to będzie wyglądało. Ja zdaję sobie sprawę, że taka inwestycja jest potrzebna i tak jak powiedział Pan Radny Cezary Pluta całym sercem jestem żeby to powstało, ale nie wiem nad czym będę głosował do końca.

Wobec braku innych uwag i pytań do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 10 radnych.

Przeciw - 2 radnych.

Wstrzymało się - 3 radnych.

Uchwała Nr XXX/229/2018 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad 3.Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie Pan Zbigniew Tymecki zamknął obrady.
Zakończenie obrad godz. 9⁵⁵.

Protokołował


Elżbieta Pawlak

Przewodniczył


Zbigniew Tymecki